
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

Gabinete 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

DECRETO Nº 3.033, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 

“DISPÕ E SÕBRE A DESINCÕRPÕRAÇA Õ 
DE BEM(NS) MÕ VEL(IS) DÕ 
PATRIMÕ NIÕ MUNICIPAL”.  

 
   
 

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Ficam desincorporados do Patrimônio Municipal, os bens móveis 
abaixo relacionados, em virtude de Furto, nos termos do Boletim de Ocorrência nº 
611/2024: 
 

MEMORANDO nº 9.550/2024: 
ITEM DESCRIÇÃO  PATRIMÔNIO  

01 TV SAMSUNG 32 23852 

02 TV PHILCO 40 25064 

03 COMPUTADOR DELL 28714 

04 NOTEBOOK DELL VOSTRO 1415 8GB RAM 
256 SSD, WINDOWS 10 

30309 

05 IMPRESSORA EPSON ECOTANK L350 32526 

06 NOTEBOOK LENOVO V15 G 256GB – 113567 
8GB SSD 256GB 

33638 

07 COMPUTADOR MONITOR LCD 17 1239001 

 
Art. 2º Fica(m) desincorporado(s) do Patrimônio Municipal, o(s) bem(ns) 

móvel(is) abaixo relacionado(s); por ser(em) declarado(s) inservível(s) e 
sucateado(s) pelo setor responsável, nos termos dos Memorandos que menciona: 
 

MEMORANDO nº 13.328/2024: 
ITEM DESCRIÇÃO  PATRIMÔNIO  



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

Gabinete 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

01 COMPUTADOR HP COMPAQ 18103 

 
MEMORANDO nº 13.467/2024: 

ITEM DESCRIÇÃO  PATRIMÔNIO  

01 IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN 22790 

02 IMPRESSORA BROTHER HL 3140 CW 24434 

03 COMPUTADOR HP 402 G1 BUSINESS 24443 

04 COMPUTADOR HP 402 G1 BUSINESS 24444 

05 DVR LUX VISION 24838 

 
MEMORANDO nº 13.762/2024: 

ITEM DESCRIÇÃO  PATRIMÔNIO  

01 CPU DE MARCA HP 11105 

02 MONITOR DE VÍDEO 11171 

03 NOTEBOOK DE MARCA HP 11173 

04 CPU DE MARCA HP 20815 

 
MEMORANDO nº 14.907/2024: 

ITEM DESCRIÇÃO  PATRIMÔNIO  

01 CPU HP COMPAQ DC 5750 13681 

02 CPU HP COMPAQ DC 5750 13684 

03 IMPRESSORA LEXMARK MX310 DN 22698 

04 CONJUNTO ALUNO CJA 32329 

05 CONJUNTO ALUNO CJA 32359 

 
MEMORANDO nº 14.910/2024: 

ITEM DESCRIÇÃO  PATRIMÔNIO  

01 COMPUTADOR HP PRO 3500 022749 

02 IMPRESSORA EPSON 024037 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

Gabinete 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

3 

03 IMPRESSORA HP LASERJET P1102 024040 

04 NOTEBOOK LENOVO 025411 

05 IMPRESSORA EPSON 029526 

 

Para grafo ú nico. Õ(s) bem(ns) mo vel(is) relacionado(s) no capút deste artigo 
sera (ao) encaminhado(s) ao Almoxarifado Múnicipal, ficando a disposiça o para 
possí vel realizaça o de leila o oú destinaça o diversa.  

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.            
 
Múnicí pio de Porto Ferreira aos 19 de dezembro de 2024. 

 

 

 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 


